СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования – Окское сельское поселение

Рязанского муниципального района Рязанской области
_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 «20» ноября 2014г.                                                                                                                № 78
Об установлении земельного налога на территории муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского

муниципального района Рязанской области
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации в редакции Федеральных законов от 02.12.2013 N 334-ФЗ  и    от 04.10.2014№ 284-ФЗ, вступающих в силу с 1 января 2015 года, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области Совет депутатов муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области

РЕШИЛ:

1.Установить на территории муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области земельный налог.

2. Налогоплательщиками земельного налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом.

3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области.

4.Установить на территории муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области налоговые ставки по земельному налогу в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)  для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также для дачного хозяйства;

-    ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

5.Установить следующие сроки уплаты авансовых платежей для налогоплательщиков – организаций в отношении земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в течение налогового периода: за первый, второй, третий кварталы соответственно не позднее 15 апреля, 15 июля, 15 октября календарного года (налогового периода). Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на первое января года, являющегося налоговым периодом.

6.  Установить срокуплаты земельного налога для налогоплательщиков – организаций в отношении земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- органы местного самоуправления, законодательные (представительные) и исполнительные органы государственной власти Рязанской области, иные органы государственной власти Рязанской области, образуемые в соответствии с Уставом (основным законом) и законами Рязанской области;
- казенные, бюджетные и автономные учреждения, созданные органами государственной власти Рязанской области и (или) органами местного самоуправления, финансируемые из областного и (или) местного бюджетов на основе бюджетной сметы и (или) в виде субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового Кодекса Российской Федерации, на предоставление налоговых льгот в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации и п.7 настоящего Решения представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

8.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном вестнике» и на официальном сайте администрации Окского сельского поселения в срок до 1 декабря 2014 г., вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
	Председатель Совета депутатов
Окского сельского поселения
	Е.А.Салмин

	Глава муниципального образования
Окского сельского поселения
	А.В. Трушин